
Amendement nog niet delegeren van het voteren van kredieten

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 1 november 2022 behandelend 
raadsvoorstel 363435 Meerjarenbegroting 2023-2026,

overwegende dat:

• beslispunt 2 inhoudt dat de raad het voteren van een deel van het investeringsvolume van 
afgerond € 68 miljoen delegeert aan het college; 

• de raad daarmee zichzelf beperkt in de mogelijkheid om in de loop van 2023 andere 
afwegingen te maken, als gewijzigde omstandigheden daar om zouden vragen;

• momenteel sprake is van diverse ingrijpende ontwikkelingen en crises, waarvan nog niet 
duidelijk is of en zo ja hoe die zullen leiden tot die veranderende omstandigheden die om 
andere keuzes vragen;

• de raad daarom de regie op de investeringen zou moeten behouden;
• daarbij past om dit jaar enkel de kredieten voor die investeringen te delegeren, waarvan 

zeker is dat die in de eerste helft van 2023 noodzakelijk zijn en ingezet gaan worden; 
• dit besluit via een afzonderlijk voorstel in de raadsvergadering van 20 december 2022 kan 

worden voorgelegd,
• vervolgens het voteren van de verdere noodzakelijke investeringen via de eerste en tweede 

concernrapportage 2023 aan het college kan worden gedelegeerd of tussentijds via een 
afzonderlijk raadsvoorstel,

besluit:

• beslispunt 2 te laten vervallen.

Hannie Broekhoven Peter de Laat Jan Schellekens
Gezond Burger verstand Voor Heel Oosterhout Lokaal Open en Sociaal

Petro Trommelen
CDA


